
 Р Е Ш Е Н И Е 

              Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

                                      Камбарский район Удмуртской Республики»   

  

           Об учреждении Контрольно-счетного органа муниципального образования 

                  «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

 

Принято Камбарским 

районным Советом депутатов                                                         22 декабря 2021 года 

  

                                                                                          

  

В соответствии   с частью 8 статьи 3 Федерального закона от 07 февраля 2011 
года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно – 
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», статьей 38 и частью 2 статьи 41 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 
30 апреля 2021 N 41-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, 
образованных на территории Камбарского района Удмуртской Республики, и 
наделении вновь образованного муниципального образования статусом 
муниципального округа», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» Совет 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район Удмуртской Республики»  

РЕШАЕТ: 

1.    Учредить постоянно действующий орган внешнего муниципального 
финансового контроля - Контрольно-счетный орган муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» и наделить 
его правами юридического лица. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о Контрольно - счетном органе 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики». 

3. Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов 
муниципального образования «Камбарский район»: 

- от 27 февраля 2014 года № 162 «Об утверждении Положения о Контрольно-
счетном комитете муниципального образования «Камбарский район»»; 



- от 24 апреля 2014 года № 181 «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального образования «Камбарский район» от 27 февраля 2014 
года № 162 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетном комитете 
муниципального образования «Камбарский район»»; 

- от 19 декабря 2018 года № 170 «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального образования «Камбарский район» от 27 февраля 2014 
года № 162 «О Контрольно – счетном комитете муниципального образования 
«Камбарский район»». 

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.  

5. Настоящее Решение опубликовать в районной газете «Камская новь» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ 
Камбарский район Удмуртской Республики». 

  

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                                                 Е.М. Ижболдина 

  

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                                                      А.Н. Галанов 

    

 

г. Камбарка Камбарского района 

от 22 декабря 2021 года 

№ 89 

 


